UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LONG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Long,  ngày    tháng 11  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng đánh giá xã phù hợp với trẻ em

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN LONG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật trẻ em ngày 5 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BLĐTBXH ngày 26 tháng 12 năm 2018

của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện lấy ý kiện

của trẻ em trong quá trình xây dựng chương trình, chính sách, văn bản quy

phạm pháp luật, quyết định, quy hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội về

trẻ em hoặc liên quan đến trẻ em;

Căn cứ Quyết định số 06/2019/QĐ-TTg ngày 03 tháng 01 năm 2019 của

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quy định tiêu chuẩn, trình tự đánh giá và

công nhận xã, phường, thị trấn phù hợp với trẻ em;

Xét đề nghị của công chức Văn hóa – Xã hộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Thành lập Hội đồng đánh giá xã phù hợp với trẻ em xã Sơn Long

gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Đinh Văn Trây, Phó Chủ tịch UBND xã, Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Nguyễn Cường, Công chức Văn hóa –Xã hội, Ủy viên Thường

trực;

3. Ông Đinh Văn Lâm, Trưởng Công an xã, Ủy viên;

4. Trưởng  trạm Y tế xã, Ủy viên;

5. Bà Đinh Thị Py, Công chức Tư pháp hộ tịch, Ủy viên;

6. Bà Nguyễn Thị Minh Hoa, Hiệu trưởng trường THPTTDBT TH và

THCS Sơn Long, Ủy viên;

  7. Bà Bùi Thị Tuyết Nhung, Hiệu trưởng trường MN Đắk Ra Pân, Ủy

viên;

 8. Mời ông Đinh Xuân Nhau, Chủ tịch UBMTTQVN xã, Ủy viên;

9. Mời bà Đinh Thị Hành, Phó Bí thư đoàn Thanh niên, Ủy viên;

10. Mời bà Phạm Thị Trinh Nữ, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã, Ủy

viên;

11. Bà Đinh Thị Anh, Công tác viên trẻ em thôn Ra Manh, Ủy viên;

12. Bà Đinh Thị Hách, Công tác viên trẻ em thôn Mang Hin, Ủy viên;

13. Bà Đinh Thị Ky, Công tác viên trẻ em thôn Ra Pân, Ủy viên;

14. Bà Đinh Thị Sôn, Công tác viên trẻ em thôn Tà Vay, Ủy viên.

Điều 2. Hội đồng đánh giá xã phù hợp với trẻ em có nhiệm vụ xét duyệt,

thẩm định hồ sơ thực hiện quy định tiêu chuẩn xã phù hợp với trẻ em.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Hội đồng đánh

giá xã phù hợp với trẻ em tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Văn phòng Thống kê, Văn hóa – Xã hội và các ông (bà) có tên tại

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- UBND huyện;

- Phòng LĐTB&XH huyện

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- CT và PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Thanh Vượt

		2024-11-04T16:28:43+0700

		2024-11-05T11:00:21+0700

		2024-11-05T11:00:21+0700

		2024-11-05T11:00:21+0700